
 

 

 
  

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012, 

pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 maggio 2012, successivamente modificato con D.R. n. 

3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 1636 del 22 luglio 2015; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico [Rep. n. 256/2019 Prot n. 57887 del 17/06/2019] e 

dal Consiglio di Amministrazione [Rep. n. 305/2019, Prot n. 57900 del 17/06/2019] che, nelle rispettive 

sedute del 6 giugno 2019, hanno espresso parere favorevole ed approvato il Calendario Didattico A.A. 2019-

2020; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico [Rep. n. 186/2020 Prot n. 55929 del 22/06/2020] e 

dal Consiglio di Amministrazione [Rep. n. 253/2020 Prot n. 56055 del 22/06/2020] che, nelle rispettive 

sedute del 18 giugno 2020, hanno espresso parere favorevole ed approvato il Calendario Didattico A.A. 

2020-2021; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico [Rep. n. 377/2020 Prot n. 120911 del 27/11/2020] e 

dal Consiglio di Amministrazione [Rep. n. 502/2020 Prot n. 120865 del 27/11/2020] che, nelle rispettive 

sedute del 25 novembre 2020, hanno espresso parere favorevole ed approvato l’istituzione di un ulteriore 

appello di esami di laurea nel mese di Gennaio 2021; 

RITENUTO OPPORTUNO, nell’attuale situazione di emergenza sanitaria, adottare tutte le misure necessarie 

per garantire un maggior numero di appelli utili per l’espletamento degli esami di laurea e consentire agli 

studenti UniME di concludere il proprio percorso universitario;  

DECRETA  

Art. 1 
Di adottare le necessarie modalità operative per consentire a tutti gli studenti laureandi nella sessione di 

Gennaio 2021 di beneficiare delle stesse opportunità, in conformità al seguente schema: 
 

Conclusione esami di profitto A.A. conseguimento titolo Tasse 

Entro il mese di dicembre 2020 2019-2020 

Iscrizione e C.O.A. A.A. 2019-2020.  

Non sarà necessario rinnovare l’iscrizione 

2020-2021 

Entro il mese di gennaio 2021 2020-2021 
Iscrizione e 50% del COA A.A. 2020-2021 da 

corrispondere prima del conseguimento titolo 

Art. 2 
Per i Corsi di Studio legati da vincoli ministeriali restano invariate le determinazioni vigenti.  
 

 

 

I L R E T T O R E 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 


		2020-12-22T18:36:19+0000
	NUCCIO PIETRO


		2020-12-23T10:59:53+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2020-12-27T08:12:20+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




